
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 65 (2873) 29 августа 2024 года, четверг	 Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2024	  № 3415
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного 
значения в связи с проведением массового мероприятия
В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 1 об-
ластного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О слу-
чаях установления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пун-
ктов Ленинградской области», руководствуясь постановлением прави-
тельства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении 
порядка осуществления временных ограничений или прекращения дви-
жения транспортных средств по автомобильным дорогам регионально-
го или межмуниципального, местного значения», в связи с подготовкой 
и проведением праздничного мероприятия «Ветеранское подворье» 
(31.08.2024 года), в целях обеспечения безопасности дорожного дви-
жения администрация Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств с 06.00 до 18.00 31.08.2024 года по участку автомобильной 
дороги общего пользования местного значения пр. Всеволожский, от 
пересечения с ул. Плоткина до пересечения с пр. Октябрьский г. Все-
воложска.

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 
распространяется на транспортные средства, задействованные в про-
ведении мероприятия и жителей прилегающих домов, а также транс-
порт специального назначения, личный и служебный автотранспорт со-
трудников прокуратуры.

3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) 
совместно с уполномоченными специализированными организациями 
обеспечить обустройство участка дороги соответствующими дорожны-
ми знаками и иными техническими средствами организации дорожного 
движения.

4. Сектору организации транспортного обслуживания населения 
(Иванов А.С.) совместно с отделом общественных коммуникаций адми-
нистрации (Бущан А.И.) информировать пользователей участка дороги, 
в том числе транспортные предприятия, обеспечивающие перевозку 
пассажиров, о введении прекращения движения через средства мас-
совой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего 
Постановления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинград-
ской области для принятия мер, направленных на обеспечение прекра-
щения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет 
для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2024	  № 3416
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам местного 
значения в связи с проведением массового мероприятия
В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Об-
ластного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О слу-
чаях установления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пун-
ктов Ленинградской области», руководствуясь постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении 
порядка осуществления временных ограничений или прекращения дви-
жения транспортных средств по автомобильным дорогам регионально-
го или межмуниципального, местного значения», в  связи с подготовкой 
и проведением праздничного мероприятия, посвященного Дню города 
Всеволожска и 88-летию Всеволожского района (31.08.2024 года), в 
целях обеспечения безопасности дорожного движения администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств по участкам автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения г. Всеволожска:

1.1. с 23.00 30.08.2024 года до 23.00 31.08.2024 года:

- ул. Малая Садовая, от пересечения с ул. Садовая до пересечения 
с Колтушским шоссе;

- ул. Садовая, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с Кол-
тушским шоссе;

- ул. Павловская, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с 
ул. Малая Садовая;

- Садовый пер., от пересечения с Колтушским шоссе до ул. Нагор-
ная;

- проезд от Колтушского шоссе до ул. Садовая;
- перекресток ул. Малая Садовая и ул. Павловская.
1.2. с 12.00 до 23.00 31.08.2024 года:
- ул. Нагорная, от пересечения с шоссе Дорога Жизни до пересече-

ния с Садовым пер.
2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 

распространяется на транспортные средства, задействованные в про-
ведении мероприятия и жителей прилегающих домов, а также транс-
порт специального назначения.

3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) 
совместно с уполномоченными специализированными организациями 
обеспечить обустройство участков дорог соответствующими дорожны-
ми знаками и иными техническими средствами организации дорожного 
движения.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекраще-
ния движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего 
Постановления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинград-
ской области для принятия мер, направленных на обеспечение прекра-
щения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет 
для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2024 	 № 3448
г. Всеволожск

О согласовании проведения универсальной, разовой яр-
марки в городе Всеволожск Ленинградской области 
Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Суха-

нова Антона Андреевича ИНН 143525062402, в соответствии со ст. 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381 ФЗ «Об основах го-
сударственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Порядком организации ярмарки на территории Ленин-
градской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 29.05.2007 г. № 120 «Об организации роз-
ничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», во 
исполнение муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 
Всеволожского муниципального района», утвержденной постановлени-
ем администрации от 22.12.2023 № 5181, в целях поддержки малого и 
среднего предпринимательства, организации обеспечения населения 
города Всеволожска товарами народного потребления администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать ИП Суханову А.А. проведение ярмарки промышлен-
ных групп товаров (далее – ярмарка) в период с 28 по 29 сентября 2024 
года с 08.00 до 20.00 по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
парковка у ТК «Юбилейный», на 30 торговых мест.

2. ИП Суханову А.А.:
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации яр-

марки.
2.2. Разработать и согласовать в установленном порядке схему раз-

мещения торговых мест на ярмарке.
2.3. Заключить со специализированной организацией договор на 

вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов.
2.4. Обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное со-

стояние ярмарки (торговых мест, оборудования, др.), вывоз мусора 
по завершении работы ярмарки, своевременную уборку прилегающей 
территории.

2.5. Соблюдать законодательство Российской Федерации о за-
щите прав потребителей, законодательство Российской Федерации в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения, обеспечения пожарной безопасности, законодательство 
Российской Федерации в области охраны окружающей среды, соблю-
дать требования Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ (ред. 
от 01.07.2023) «О применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении расчетов в Российской Федерации», ч. 7, ч. 8, ч. 9, ч. 10 ст. 
8 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ (ред. от 01.04.2024) 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации» и другие требования, установленные феде-
ральными законами, в период проведения ярмарки.

2.6. Уведомить УМВД России по Всеволожскому району Ленинград-
ской области о проведении ярмарки в городе Всеволожске Ленинград-
ской области.

3. Начальнику отдела развития сельскохозяйственного производ-
ства, малого и среднего предпринимательства – Ковторовой Е.А.: 

3.1. Направить копию настоящего постановления в Государственное 
бюджетное учреждение Ленинградской области «Станция по борьбе с 
болезнями животных Всеволожского района» для принятия мер по про-
ведению ветеринарного контроля торговых мест ярмарки;

3.2. Направить в Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и 
потребительского рынка Правительства Ленинградской области све-
дения об организации ярмарки в установленные законодательством 
сроки.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет 
для сведения. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2024 	 № 3439
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 05.06.2024 № 2179 
В целях реализации постановления администрации от 21.12.2023 

№ 5164 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие мало-
го и среднего предпринимательства Всеволожского муниципального 
района» (в редакции постановления от 20.03.2024 № 1042), на осно-
вании протокола № 7 от 22.08.2024 заседания конкурсной комиссии 
для проведения конкурсного отбора, в целях предоставления субсидий 
на организацию предпринимательской деятельности администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 05.06.2023 № 2179 
«Об утверждении Списка победителей конкурсного отбора для предо-
ставления субсидии на организацию предпринимательской деятельно-
сти» (далее –постановление) следующие изменения:

1.1 Приложение «Список победителей конкурсного отбора для пре-
доставления субсидий на организацию предпринимательской деятель-
ности в 2024 году и размеры предоставляемых субсидий» к постанов-
лению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
12.07.2024 № 2702 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 05.06.2024 № 2179».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволож-
ского муниципального района в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Комарницкую А. В.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2024 	 № 3440
г. Всеволожск

О создании муниципального дошкольного образова-
тельного бюджетного учреждения «Янинский детский 
сад комбинированного вида № 1»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, постанов-
лением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 11.03.2011 № 405 
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа 
и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в 
них изменений», в связи со строительством нового объекта системы 
образования администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Янинский детский сад комбинированного вида № 1» (да-
лее – Учреждение).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения в 
соответствии с настоящим постановлением осуществляет администра-
ция Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Администрация).

3. Определить местонахождение Учреждения по адресу: 188689, Ле-
нинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 
городское поселение, городской поселок Янино-1, улица Ясная, дом 8.

4. Определить, что целью создания и видами деятельности Учреж-
дения является обеспечение реализации права граждан на образова-



№ 65, 29.08.2024ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ2

ние на территории Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области.

5. Установить, что Учреждение находится в ведомственном подчи-
нении Комитета по образованию администрации Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – Комитет по обра-
зованию).

6. Уполномочить председателя Комитета по образованию Федорен-
ко Ирину Петровну выступать заявителем и заведующим при государ-
ственной регистрации юридического лица – муниципального дошколь-
ного образовательного бюджетного учреждения «Янинский детский сад 
комбинированного вида № 1».

7. Комитету по образованию:
7.1. утвердить Устав Учреждения;
7.2. в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей», обеспечить государственную регистра-
цию Учреждения, создание которого предусмотрено пунктом 1 настоя-
щего постановления, в соответствующем регистрирующем органе;

7.3. копии документов, подтверждающих государственную регистра-
цию Учреждения в качестве юридического лица, в том числе заверенную 
копию Устава Учреждения, представить в Управление по муниципально-
му имуществу Администрации;

7.4. совместно с Управлением по муниципальному имуществу Ад-
министрации определить перечень имущества (в том числе земельных 
участков), планируемого к закреплению (предоставлению в постоянное 
(бессрочное) пользование) за Учреждением;

7.5. назначить руководителя Учреждения по предварительному со-
гласованию с главой Администрации;

7.6. уведомить комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области о создании Учреждения.

8. Начальнику Управления по муниципальному имуществу админи-
страции в установленном порядке внести соответствующие изменения 
в реестр муниципальной собственности Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

10. Постановление вступает в силу с даты принятия.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 
Временно исполняющий обязанности
 главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 августа 2024 года	  № 4
г.п. Кузьмоловский

О назначении публичных слушаний по вопросу актуали-
зации схемы теплоснабжения муниципального образо-
вания Кузьмоловское городское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением правительства 
Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требова-
ниях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утвержде-
ния», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории муниципального образования Кузьмолов-
ское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным Решением Совета депутатов 
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
14 апреля 2009 года № 417, Уставом муниципального образования 
Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, а также в целях реализации прав на-
селения муниципального образования Кузьмоловское городское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу актуализации схе-
мы теплоснабжения муниципального образования Кузьмоловское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на период 2022–2033 годы (Актуализация на 2025 
год) на 18 сентября 2024 года в 15.00 в здании Кузьмоловского Дома 
культуры муниципального образования Кузьмоловское городское по-
селение по адресу: Ленинградское шоссе, д. 8, г.п. Кузьмоловский, 
Всеволожский район, Ленинградская область (малый зал).

2. Установить место и время ознакомления заинтересованных лиц 
с проектом актуализированной схемы теплоснабжения и материа-
лами публичных слушаний: на официальном сайте администрации и 
по вторникам с 10.00 до 12.00, четвергам с 15.00 до 17.00, в здании 
администрации муниципального образования Кузьмоловское город-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области по адресу: ул. Рядового Леонида Иванова, д. 2Г, 3 этаж, 
г.п. Кузьмоловский, Всеволожский район, Ленинградская область, 
188663.

3. Установить срок приема предложений и замечаний по выноси-
мому на публичные слушания вопросу в письменном виде с даты всту-
пления настоящего постановления в силу по 12 сентября 2024 года 
включительно, по вторникам с 10.00 до 12.00, четвергам с 15.00 до 
17.00 по адресу: ул. Рядового Леонида Иванова, д. 2Г, 3 этаж, г.п. Кузь-
моловский, Всеволожский район, Ленинградская область, 188663.

4. Опубликовать информационное сообщение о проведении пу-
бличных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения 
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
период 2022–2033 годы (Актуализация на 2025 год) на официальном 
сайте администрации Кузьмоловского городского поселения и в газе-
те «Всеволожские вести».

5. Установить, что ответственным за организацию подготовки и 
проведения публичных слушаний является Комиссия по проведению 
публичных слушаний, утвержденная распоряжением администрации 
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 23 
августа 2024 года № 127.

6. Комиссии по проведению публичных слушаний: 
1) Организовать и провести публичные слушания по вопросу акту-

ализации схемы теплоснабжения муниципального образования Кузь-
моловское городское поселение Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области на период 2022-2033 годы (Актуализация 
на 2025 год).

2) Обеспечить прием предложений и замечаний по предмету рас-
смотрения в письменном виде в срок по 12 сентября 2024 года вклю-
чительно.

3) Обеспечить публикацию итогового документа (протокола) пу-
бличных слушаний в официальном издании «Кузьмоловский вестник», 
приложение к газете «Всеволожские вести», и его размещение на 
официальном сайте Кузьмоловского городского поселения в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уста-
вом на официальном сайте Кузьмоловского городского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Постановление вступает в силу после его опубликования.
9. Контроль исполнения постановления возложить на главу адми-

нистрации.
Глава муниципального образования 

Кузьмоловское городское поселение Ю.М. Спицын

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2024 	 № 3546
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 25.01.2018 № 129 
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», с целью реализации мероприятий муниципальной программы 
«Забота» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти, утвержденной постановлением администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 25.12.2023 № 5186, 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 25.01.2018 № 129 «Об 
утверждении административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту постановления и приложений к нему слова «муници-
пальное образование «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области» заменить словами «Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области».

1.2. В Приложении № 1 «Административный регламент по предо-
ставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий на опла-
ту жилого помещения и коммунальных услуг с учетом установления 
отличного размера стандарта максимально допустимой доли расходов 
граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в сово-
купном доходе семьи гражданам муниципального образования «Город 
Всеволожск» к настоящему постановлению:

1.2.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Информация о месте нахождения и графике работы Комитета:
- Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Адрес электронной почты: vsevopeka@mail.ru, телефон 8 (813-70) 

29-987, 8 (813-70) 20-070.
Прием граждан осуществляется по понедельникам и вторникам с 

09.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00.»
1.2.2. Абзац первый пункта 1.5 признать утратившим силу.
1.2.3 Приложение № 1 признать утратившим силу.
1.2.4. Приложение № 2 признать утратившим силу.
1.3. В Приложении № 2 «Административный регламент по предо-

ставлению муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной де-
нежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражда-
нин Всеволожского района» к настоящему постановлению:

1.3.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:  
«1.3. Информация о месте нахождения и графике работы Комитета:
- Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Адрес электронной почты: vsevopeka@mail.ru, телефон 8 (813-70) 

29-987, 8 (813-70) 20-070.
Прием граждан осуществляется по понедельникам и вторникам с 

09.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00.».
1.3.2. Абзац первый пункта 1.5 признать утратившим силу. 
1.3.3. Приложение № 1 признать утратившим силу.
1.3.4. Приложение № 2 признать утратившим силу.
1.4. В Приложении № 3 «Административный регламент по предо-

ставлению муниципальной услуги «Предоставление адресной соци-
альной помощи отдельным категориям граждан, попавшим в трудную 
жизненную ситуацию, проживающим во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области» к настоящему постановлению:

1.4.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Информация о месте нахождения и графике работы Комитета:
- Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Адрес электронной почты: vsevopeka@mail.ru, телефон 8 (813-70) 

29-987, 8 (813-70) 20-070.
Прием граждан осуществляется по понедельникам и вторникам с 

09.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00.».
1.4.2. Абзац первый пункта 1.5 признать утратившим силу.
1.4.3. В абзаце двенадцатом пункта 2.8. слова « - Положение о 

Комитете по социальным вопросам администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденное 
Решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 26.04.2018 года № 26;» заменить 
словами « - Положение о Комитете по опеке и попечительству адми-
нистрации Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, утвержденное Решением совета депутатов Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 19.12.2023 г. № 
91;».

1.4.4. В абзаце тринадцатом пункта 2.8. слова «- Муниципальная 
программа «Забота» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утверждённая постановлением администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 10.11.2020 года № 3789;» заменить словами «- Муниципальная 
программа «Забота» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденная постановлением администрации 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
25.12.2023 г. № 5186;».

1.4.5. Пункт 2.9.7 изложить в новой редакции:  

«2.9.7. Для предоставления адресной социальной помощи в виде 
единовременной денежной выплаты семье погибшего (умершего) во-
еннослужащего, принимавшего участие в специальной военной опе-
рации, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Ре-
спублики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и других территориях Российской Федерации 
(далее – СВО), граждане предоставляют:

2.9.7.1. Для семьи погибшего военнослужащего, принимавшего 
участие в СВО:

а) заявление по форме (Приложение 3);
б) согласие на обработку персональных данных (Приложение 4);
в) документ, удостоверяющий личность заявителя;
г) свидетельство о смерти погибшего военнослужащего; 
д) документ, подтверждающий гибель военнослужащего, принимав-

шего участие в СВО;
е) реквизиты банковского счета заявителя;
ж) документы, подтверждающие правовые основания отнесения за-

явителя к членам семьи погибшего военнослужащего, принимавшего 
участие в СВО. 

2.9.7.2. Для семьи умершего военнослужащего, принимавшего уча-
стие в СВО, получившего увечье (ранение, контузию, травму) или за-
болевание в ходе СВО:

а) заявление по форме (Приложение 3);
б) согласие на обработку персональных данных (Приложение 4);
в) документ, удостоверяющий личность заявителя;
г) свидетельство о смерти умершего военнослужащего; 
д) документ, подтверждающий участие умершего военнослужащего 

в СВО (справка Формы № 5, выданная войсковой частью, или другой 
документ);

е) документ, подтверждающий увечье (ранение, контузию, травму) 
или заболевание, полученное в ходе СВО (свидетельство о болезни 
Формы № 11, выданное военно-врачебной комиссией, или другой до-
кумент);

ж) реквизиты банковского счета заявителя;
3) документы, подтверждающие правовые основания отнесения за-

явителя к членам семьи умершего военнослужащего, принимавшего 
участие в СВО.».

1.4.6. Приложение № 1 признать утратившим силу.
1.4.7. Приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Пункт 1.4.2. Постановления администрации Всеволожского му-

ниципального района Ленинградской области от 16.05.2024 № 1791 «О 
внесении изменений в постановление администрации от 25.01.2018 № 
129» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2024 	 № 3461
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 25.06.2024 №2417
 В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг», администрация Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муници-
пального района от 25.06.2024 № 2417 «Об утверждении администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выда-
ча разрешений на установку эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории муниципального образования Всеволожский муниципаль-
ный район Ленинградской области, аннулирование ранее выданных 
разрешений» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской об-
ласти, аннулирование ранее выданных разрешений» (далее – Регла-
мент) к постановлению внести следующие изменения:

1.1.1. П.п. 2 п.3.1.6.3 Раздела 3 Регламента изложить в новой ре-
дакции:

«2 действие: подготовленное разрешение, либо мотивированный 
отказ подписывается заместителем главы администрации по эконо-
мике, градостроительству и имущественным вопросам Всеволожского 
муниципального района электронной подписью;»

1.2. Дополнить п.п. 2 п.2.6. раздела 2 регламента словами:
«– в случае представления заявления и прилагаемых к нему доку-

ментов посредством личного обращения в МФЦ. В случае направления 
заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяюще-
го личность заявителя, представителя формируются при подтвержде-
нии учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных ука-
занной учетной записи и могут быть проверены путем направления 
запроса с использованием системы межведомственного электронного 
взаимодействия.»

1.3. Дополнить Регламент Приложением № 8 «РЕШЕНИЕ об отказе 
в предоставлении услуги» согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном 
сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



№ 65, 29.08.2024 ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ 3

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2024	 № 3483
г. Всеволожск

О подготовке предложений о внесении изменений в ге-
неральный план муниципального образования Всево-
ложское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области применительно 
к части населенного пункта
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 24, статьей 25 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, статьей 1 Областного закона Ленинград-
ской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий 
в области градостроительной деятельности между органами государ-
ственной власти Ленинградской области и органами местного само-
управления Ленинградской области», постановлением Правительства 
Ленинградской области от 17.02.2023 № 101 «Об установлении случаев, 
при которых внесение изменений в генеральный план поселения, муни-
ципального округа, городского округа может осуществляться примени-
тельно к части населенного пункта», соглашением о взаимодействии в 
целях завершения строительства трех многоквартирных жилых домов 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, район магнит-
ной станции, участок «Прищегловский», кадастровый номер земельно-
го участка 47:07:0957004:3 (ЖК «Румболово-Сити») и многоквартирных 
жилых домов по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Романовское сельское поселение, участок «Центральное отделение», 
кадастровый номер квартала 47:07:0953001 (ЖК «Молодежный квар-
тал») от 09.09.2021, на основании устава муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденного решением совета депу-
татов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 28.06.2022 № 23, 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить предложения о внесении изменений в генеральный 
план муниципального образования Всеволожское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области при-
менительно к части населенного пункта г. Всеволожск (далее – проект 
изменений в генеральный план) согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

2.1.  Подготовить и утвердить задание на подготовку проекта изме-
нений в генеральный план;

2.2.  Проект изменений в генеральный план согласовать в порядке, 
установленном законодательством, и направить в Правительство Ле-
нинградской области для утверждения.

3. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницуцю А.В.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2024 	 № 3487
г. Всеволожск

О признании постановления администрации от 20.04.2020 
№ 1285 утратившим силу
На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пункта 2 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в соответствии с письмом Комитета экономического 
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 
18.07.2024 № исх-5884/2024, администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 20.04.2020 
№ 1285 «Об утверждении Административного регламента администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от граж-
дан о включении их в списки граждан, изъявивших желание получить в 
планируемом году социальную выплату на строительство (приобрете-
ние) жилья на сельских территориях Ленинградской области».

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2024 	 № 3488
г. Всеволожск

О признании постановления администрации от 20.04.2020 
№ 1286 утратившим силу
На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пункта 2 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в соответствии с письмом Комитета экономического 
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 
18.07.2024 № исх-5884/2024, администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 20.04.2020 
№ 1286 «Об утверждении Административного регламента администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от граж-
дан о включении их в списки граждан, изъявивших желание получить 
компенсацию части расходов за расчетный период на уплату процентов 
по ипотечному жилищному кредиту (займу), предоставленному на стро-
ительство (приобретение) жилья с использованием социальных выплат».

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2024 	 № 3489
г. Всеволожск

О признании постановления администрации от 18.05.2020 
№ 1497 утратившим силу
На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пункта 2 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в соответствии с письмом Комитета экономического 
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 
18.07.2024 № исх-5884/2024, администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 18.05.2020 
№ 1497 «Об утверждении Административного регламента администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от граж-
дан о включении их в списки граждан, изъявивших желание получить в 
планируемом году социальную выплату на строительство (приобрете-
ние) жилья».

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2024 	 № 3466
г. Всеволожск

Об организации транспортной доступности избиратель-
ных участков в день выборов депутатов представитель-
ных органов муниципальных образований
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить транспортную доступность избирательных участков в 
день выборов депутатов представительных органов муниципальных об-
разований 08 сентября 2024 года для населения удаленных населенных 
пунктов муниципального образования Всеволожское городское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
согласно установленному расписанию (Приложение).

2. Назначить ответственным за обеспечение транспортной доступно-
сти избирательных участков в день выборов депутатов представитель-
ных органов муниципальных образований 08 сентября 2024 года для на-
селения удаленных населенных пунктов муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области начальника сектора организации транс-
портного обслуживания населения администрации Иванова А.С.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2024 	 № 3547
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 19.06.2024 № 2358
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», с целью реализации мероприятий муниципальной программы 
«Забота» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти, утвержденной постановлением администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 25.12.2023 № 5186, 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 19.06.2024 № 2358 «Об 
установлении размеров адресной социальной помощи» следующие из-
менения:

1.1 Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4 Единовременная денежная выплата семье погибшего (умерше-

го) военнослужащего, принимавшего участие в специальной военной 
операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и других территориях Российской Федерации, в 
размере 20 тыс. рублей.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2024	  № 3550
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предо-
ставления субсидий из бюджета муниципального обра-
зования Всеволожское городское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 
возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) 
поверхностных сточных вод в централизованную систе-
му водоотведения, расположенную на территории МО 
«Город Всеволожск» за июнь 2024 года
В целях реализации постановления администрации от 20.02.2024 № 

641 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на возме-
щение затрат, связанных с приемом (отведением) поверхностных сточ-
ных вод в централизованную систему водоотведения, расположенную 
на территории МО «Город Всеволожск»», администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субси-
дий из бюджета муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти на возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) по-
верхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения, 
расположенную на территории МО «Город Всеволожск», за июнь 2024 
года и размеры предоставляемых субсидий (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2024 	 № 3551
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предо-
ставления субсидий из бюджета муниципального обра-
зования Всеволожское городское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 
возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) 
поверхностных сточных вод в централизованную систе-
му водоотведения, расположенную на территории МО 
«Город Всеволожск» за июль 2024 года
В целях реализации постановления администрации от 20.02.2024 № 

641 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на возме-
щение затрат, связанных с приемом (отведением) поверхностных сточ-
ных вод в централизованную систему водоотведения, расположенную 
на территории МО «Город Всеволожск»», администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субси-
дий из бюджета муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти на возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) по-
верхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения, 
расположенную на территории МО «Город Всеволожск», за июль 2024 
года и размеры предоставляемых субсидий (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия
 главы администрации А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



№ 65, 29.08.2024ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ4

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. 
Гл. редактор: тел. 8 (813-70) 43-324.
Приёмная: тел. 8 (813-70) 43-319. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-313, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-312. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-324.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура:  В.К. Пивоварова, К.В. Коптяева

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00004301.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 29.08.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 29.08.2024 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Спортивная, д.10, 
e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 921 887-89-69, № регистрации: 22520, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:0136002:28, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, СНТ 
«Прогресс-1», уч. № 504, выполняет кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0136001:15, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Куй-
возовская волость, СНТ «Прогресс-1», уч. № 508, выполняет кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0136021:24, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Куйвозовская волость, СНТ «Прогресс-1», уч. № 509.

Заказчиком кадастровых работ является Кравцов Леонид Кузьмич, 
адрес: Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 126, к.1, кв. 49, тел.: 8 921 969-
61-58.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 30 сентября 2024 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 29 августа 2024 г.  
по 30 сентября 2024, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 29 августа 2024 г. по 30 сентября 2024 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Куйвозовская волость, СНТ «Прогресс-1», уч. 503.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Муниципальное образование Кузьмоловское городское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области сообщает о на-
значении публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснаб-
жения муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Инициатор публичных слушаний – глава муниципального образования 
Кузьмоловское ГП. Постановление от 23.08.2024 года № 04 

Публичные слушания состоятся 18 сентября 2024 года в 15.00.
Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный район, г.п. Кузьмоловский, Ленинград-
ское шоссе, дом № 8, Кузьмоловский Дом культуры (малый зал).

Установить место и время ознакомления заинтересованных лиц с про-
ектом актуализированной схемы теплоснабжения и материалами публичных 
слушаний: на официальном сайте администрации и по вторникам с 10.00 до 
12.00, четвергам с 15.00 до 17.00, в здании администрации муниципального 
образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области по адресу: ул. Рядового Леонида 
Иванова, д. 2Г, 3 этаж, г.п. Кузьмоловский, Всеволожский район, Ленинград-
ская область, 188663.

Установить срок приема предложений и замечаний по выносимому на 
публичные слушания вопросу в письменном виде с даты вступления настоя-
щего постановления в силу по 12 сентября 2024 года включительно, по втор-
никам с 10.00 до 12.00, четвергам с 15.00 до 17.00 по адресу: ул. Рядового 
Леонида Иванова, д. 2Г, 3 этаж, г.п. Кузьмоловский, Всеволожский район, 
Ленинградская область, 188663.

Глава муниципального образования Ю.М. Спицын

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Чугуновой Инессой Игоревной, аттестат КИ 47-
14-0687 от 11.12.2014; 191002, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, 
д. 15–17, лит. А, пом. 77-Н, тел.: +7 931 378-65-09, e-mail: chugunovainessa@
gmail.com, в отношении земельного участка с КН 47:07:1618004:19, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, с/т. «Лен-
фильм», массив Грузино, уч. № 76-С, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Миронов Дмитрий Витальевич, 
адрес: Санкт-Петербург, Светлановский пр-т, д. 97, кв. 45, тел.: +7 906 256-
50-56.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, с/т. «Ленфильм», массив Грузино, уч. № 76-С (на уточ-
няемом земельном участке), 30 сентября 2024 в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 196006, г. Санкт-Петербург, Детский пер., д. 5, литера А, пом. 4н № 1, 
2, 3, 4 (офис ООО «ГеоПравда»).

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности при-

нимаются с 29 августа 2024 г. по 30 сентября 2024 г. по адресу: 196006, г. 
Санкт-Петербург, Детский пер., д. 5, литера А, пом. 4н № 1, 2, 3, 4 (офис ООО 
«ГеоПравда»).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ, расположены в границах кадастрового 
квартала 47:07:1618004:4 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, СНТ «Ленфильм», уч. № 66-С, 47:07:1618004:18 по адресу: Ленин-
градская обл., Всеволожский район, массив Грузино, СНТ «Ленфильм», уч. 
№ 75-С.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кулуховой Алиной Муратовной, почтовый 
адрес: 190020, Санкт-Петербург, улица Лифляндская, дом 6, литера Д, офис 
305, е-mail: a.kuluhova@meridian-plus.org, тел.: +7 999 515-05-11, реестровый 
№ 40077, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:1206004:25, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, массив Дунай-Сады, СНТ «Обл-
строй», уч. № 53.

Заказчиком кадастровых работ является Тарасов Михаил Михайлович, 
адрес: Санкт-Петербург, пр-кт Наставников, д. 7, корп. 1, кв. 15, тел.: +7 921 
309-59-21.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Санкт-Петербург, улица Лифляндская, дом 6, литера 
Д, офис 305, 30 сентября 2024 г. в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Санкт-Петербург, улица Лифляндская, дом 6, литера Д, офис 305.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются с 29 августа 2024 г. по 30 сентября 
2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельного 
участка после ознакомления с проектом межевого плана с 29 августа 2024 г. 
по 30 сентября 2024 г., по адресу: Санкт-Петербург, улица Лифляндская, дом 
6, литера Д, офис 305.

Согласование границ требуется с правообладателями смежного земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:1206004:38, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Мо-
розовское городское поселение, массив Дунай, СНТ «Облстрой», уч. 68, и с 
правообладателями смежного земельного участка 47:07:1206004:26, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Дунай-Сады, СНТ «Облстрой», уч. 54, а также с правообладателями иных 
смежных земельных участков, не выявленных в ходе кадастровых работ.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Потомским Денисом Борисовичем, почтовый 
адрес: 188696, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Ненимяки, 
д. 112, кв. 63, e-mail: 89111442044@mail.ru, тел: 8 911 144-20-44, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, – 23177, выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:0000000:39975, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Грузино, садо-
водческое товарищество «Грузинка», уч. 78.

Заказчиком кадастровых работ является Никитина Татьяна Алексеевна, 
адрес для связи: СПб, 8-я Советская, д. 36, кв. 5, тел. 8 921 754-40-72.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого необходимо 
согласовать местоположения границы, расположен по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, пос. Грузино, садоводческое товарище-
ство «Грузинка», уч. 77.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Грузино, СНТ «Грузинка» уч. № 78, 30 сентября 2024 года в 11 часов 
30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, д. 
112, кв. 63.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 29 августа 2024 г. по 30 сентября 
2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 29 
августа 2024 г. по 30 сентября 2024 г. по адресу: 188696, Ленинградская обл., 
Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63 или по адресу электронной 
почты: 89111442044@mail.ru.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

УВЕДОМЛЕНИЕ
(о проведении очередного общего собрания 

СНТ «СПУТНИК» ГУВД МАТОКСА )
Очередное общее собрание пройдет 14.09.2024 года в 12:00 по адре-

су: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Матокса, Куйвозовское 

сельское поселение, СНТ «Спутник» (на территории «Здания Правления»)
Повестка собрания:
1. Выбор председателя собрания.
2. Выбор секретаря собрания.
3. Выбор счетной комиссии.
4. Утверждение членов садоводства согласно реестру СНТ «Спутник» на 

13.09.2024 года.
5. Принятие отчёта по смете за 2023 год.
6. Принятие отчёта ревизионной комиссии за 2023 год.
7. Принятие сметы и финансово-экономического обоснования на 2025 

год.
8. Принятие размера членских взносов на 2025 год.
9. Установление срока оплаты членских взносов на 2025 год.
10.  Внесение изменений в Устав СНТ «Спутник» от 2019 года. 
11. Принятие в состав товарищества новых членов СНТ согласно списку 

Приложения № 1.
12. Разное.
С документами можно ознакомиться на сайте СНТ «Спутник» http://

sputnik-snt.ru,
WhatsApp: СНТ «СПУТНИК ГУВД МАТОКСА».
По всем вопросам звоните по телефону +7 921 320-12-52.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Смирновым Дмитрием Игоревичем, ООО 
«ГМК», адрес: 191186 Санкт-Петербург, наб. Канала Грибоедова, дом 6, 
корп. 2, стр. ЛИТ. А, офис 412, tyrist5555@rambler.ru, тел. 8 911 126-82-77, 
квалификационный аттестат № 47-16-0927 от 27.06.2016 г., в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:08:0154001:8, располо-
женного по адресу : Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Белоостров, СНТ «Заря-1», уч. № 14, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Маркова Галина Борисовна, 
зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Таллинская, дом 4, 
лит. А, кв.,26, контактный телефон +7 921 965-57-11.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ «Заря-1», уч. № 14, 
29 сентября 2024 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 191186 Санкт-Петербург, наб. Канала Грибоедова, дом 6, корп. 
2, стр. ЛИТ. А, офис 412, с 29 августа 2024 г. по 28 сентября 2024 г.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 29 августа 2024 г. по 28 сентября 2024 г. по 
адресу: 191186, Санкт-Петербург, наб. Канала Грибоедова, дом 6, корп. 2, 
стр. ЛИТ. А, офис 412.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: участки в кадастровых кварталах 
47:08:0147004, 47:08:0147005, 47:08:0154001, граничащие с участком 
47:08:0154001:8.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности».)

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2024 	 № 3548
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерством спорта Россий-
ской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании административного 
регламента предоставления администрацией Всеволожского муниципаль-
ного района муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного 
постановлением администрации Всеволожского муниципального района 
от 26.02.2024 № 687, администрация Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru


